Av. Kaingang, nº 292, Centro, Cacique Doble – RS, CEP: 99860-000 - Fone: (54) 99352-5641

www.camaracaciquedoble.rs.gov.br  secretaria@camaracaciquedoble.rs.gov.br
www.facebook.com/vereadorescaciquedoble - @camaracacique

EDITAL Nº. 01 DE 2025.

CONTAS ANUAIS 2022

PARECER PRÉVIO N. 23.040 DE 22/10/2024

COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA EM 08/05/2025

EDITAL DE DISPONIBILIZAÇÃO DE CONTAS DO EXECUTIVO MUNICIPAL

LENIR NUNES, Presidente do Poder Legislativo do Município de Cacique Doble, Estado do Rio Grande

do Sul, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na legislação vigente, especialmente na Lei

Orgânica Municipal,

FAZ SABER a quem interessar possa:

Art. 1º. Encontra-se à disposição, para exame e apreciação pública, o Processo de Contas do Executivo

Municipal – Contas Anuais nº 000134-0200/22-6, referente ao exercício financeiro de 2022, instruído com

o Parecer Prévio nº 23.040, emitido em 22 de outubro de 2024, cuja intimação ao Poder Legislativo

Municipal ocorreu em 08 de maio de 2025, por meio de comunicação eletrônica oficial.

Art. 2º. O Parecer Prévio emitido pelo Tribunal de Contas do Estado permanecerá disponível para análise

de qualquer interessado, pelo prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir da publicação do presente edital,

junto a Secretaria do Poder Legislativo.

Art. 3º. Decorrido o prazo previsto no artigo anterior, sem manifestação, o parecer prévio do TCE-RS será

encaminhado à deliberação do Plenário da Câmara Municipal. Havendo manifestação, será concedido prazo

de 15 (quinze) dias para que os interessados apresentem suas razões e documentos, após o que o processo

seguirá para apreciação legislativa em plenário com quórum do artigo 18, inciso III, da Lei Orgânica

Municipal.

Cacique Doble/RS, 01 de agosto de 2025.

LENIR NUNES

Presidente da Câmara Municipal de Cacique Doble

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

01 de agosto de 2025.

Juliano de Mattos Salles,

Oficial Legislativo.

http://www.camaracaciquedoble.rs.gov.br/
mailto:secretaria@camaracaciquedoble.rs.gov.br
http://www.facebook.com/vereadorescaciquedoble